平成 23 年 6 月 30 日

各   位

会 社 名 本 多 通 信 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐谷 紳一郎

 （コード番号 6826 東証第二部）

問合せ先 常 務 取 締 役 堀井 達男

 （ T E L  0 3 - 3 7 1 4 - 1 1 5 1 ）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等でありますパナソニック電工株式会社の平成 23 年 3 月期決算が確定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）商 号  パナソニック電工株式会社

（２）本 店 所 在 地  大阪府門真市大字門真 1048 番地

（３）代 表 者  代表取締役社長 長榮 周作

（４）主な事業の内容  照明器具、情報機器、電器、住設建材、電子材料及び制御機器の製造販売

（５）資 本 金  1,485 億円（平成 23 年 3 月 31 日現在）

（６）議決権所有割合  20.03％（平成 23 年 3 月 31 日現在）

以下、役員の状況欄においては、パナソニック電工株式会社を「当社」として記載しております。

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

区分

株式の状況（１単元の株式数 1,000 株）
単元未満

株式の

状況(株)

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等

個人その他 計
個人以外 個人

株主数(人) － 25 24 259 138 2 11,598 12,046 －

所有株式数

(単元)
－ 25,629 10,452 635,871 31,423 6 44,697 748,078 2,996,788

所有株式数

の割合(％)
－ 3.43 1.40 85.00 4.20 0.00 5.97 100.00 －

 (注)自己株式 11,468,768 株は、「個人その他」に 11,468 単元を、「単元未満株式の状況」に 768 株をそれぞれ含めて

   記載しております。なお、自己株式 11,468,768 株は株主名簿記載上の株式数であり、平成 23 年 3月 31 日現在の実

   保有株式数は 11,313,768 株であります。

（2）大株主の状況

  （平成 23 年 3 月 31 日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数

(千株)

発行済株式総数

に対する所有株

式数の割合(％)

パナソニック株式会社 大阪府門真市大字門真 1006 番地 621,037 82.68

日本生命保険相互会社 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 6号 5,613 0.74

株式会社三井住友銀行 東京都千代田区丸の内一丁目 1番 2号 5,206 0.69

モルガンスタンレーアンドカンパニーイン

ターナショナルピーエルシー

(常任代理人 モルガン・スタンレーＭＵＦ

Ｇ証券株式会社)

25 Cabot Square, Canary Wharf, London E14

4QA, U.K.

(東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番 3号)

4,628 0.61

ＪＰモルガン証券株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目 7番 3号 4,466 0.59

松下不動産株式会社 大阪府大阪市中央区高麗橋一丁目 6番 8 号 3,755 0.50

みずほ証券株式会社 東京都千代田区大手町一丁目 5番 1号 3,418 0.45

ノムラ インターナシヨナル ピーエルシー

トウキヨウ トレード 1

(常任代理人 野村證券株式会社)

NOMURA HOUSE 1 ST-MARTINS-LE-GRAND UNITED

KINGDOM

(東京都中央区日本橋一丁目 9番 1号)

2,753 0.36

ゴールドマンサックスインターナショナル

(常任代理人 ゴールドマン・サックス証券

株式会社)

133 FLEET STREET LONDON EC4A 2BB, UK

(東京都港区六本木六丁目 10 番 1号)
2,671 0.35

ＵＢＳ ＡＧ ＬＯＮＤＯＮ Ａ／Ｃ ＩＰＢ

ＳＥＧＲＥＧＡＴＥＤ ＣＬＩＥＮＴ ＡＣ

ＣＯＵＮＴ

(常任代理人 シティバンク銀行株式会社)

BAHNHOFSTRASSE 45, 8001 ZURICH,

SWITZERLAND

(東京都品川区東品川二丁目 3番 14 号)

2,582 0.34

計 － 656,133 87.35

－ 12 －

（3）役員の状況

（平成 23 年 6 月 17 日現在）

役名 職名
氏名

(生年月日)
略歴 任期

所有

株式数

(千株)

代表取締役

社   長

長榮 周作

(昭和25年1月30日)

昭和 47 年 4 月

平成 16 年 12 月

平成 17 年 6 月

当社入社

当社経営執行役

サンクス株式会社(現、パナソニック

電工ＳＵＮＸ株式会社) 代表取締役社長

平成 19 年 6 月

平成 20 年 4 月

平成 21 年 4 月

平成 22 年 4 月

平成 22 年 6 月

平成 23 年 4 月

当社常務取締役

当社専務取締役

当社代表取締役 専務

当社代表取締役 副社長

当社代表取締役 社長(現)

パナソニック株式会社専務役員(現)

同社ライティング社担当、パナソニック

エコシステムズ株式会社担当(現)

(注)1 －

代表取締役

副 社 長

人事担当、

法務担当

村上 通男

(昭和25年7月22日)

昭和 49 年 4 月

平成 17 年 4 月

平成 17 年 6 月

平成 18 年 4 月

平成 19 年 4 月

平成 19 年 6 月

平成 21 年 4 月

平成 22 年 4 月

平成 22 年 10 月

当社入社

当社経営執行役

当社執行役員

当社常務執行役員

当社人事担当(現)

当社常務取締役

当社専務取締役

当社代表取締役 副社長(現)

当社法務担当(現)

(注)1 －

代表取締役

副 社 長

全社技術・製造

担当、デザイン

担当、オートモ

ーティブ事業担

当、ＣＳＲＭ担

当、倫理担当

(注)4

薮 久郎

(昭和 27年 8月 9日)

昭和 50 年 4 月

平成 15 年 12 月

平成 17 年 4 月

平成 17 年 6 月

平成 18 年 6 月

平成 22 年 4 月

平成 23 年 4 月

平成 23 年 6 月

当社入社

当社経営執行役

当社常務経営執行役

当社常務執行役員

当社常務取締役

当社代表取締役 専務

当社全社技術・製造担当、デザイン担当、

オートモーティブ事業担当(現)

当社代表取締役 副社長(現)

当社ＣＳＲＭ担当、倫理担当(現)

(注)1 －

－ 13 －

役名 職名
氏名

(生年月日)
略歴 任期

所有

株式数

(千株)

代表取締役

専   務
照明事業本部長

松蔭 邦彰

(昭和28年5月16日)

昭和 51 年 4 月 当社入社

平成 18 年 4 月 当社執行役員

平成 18 年 6 月 明治ナショナル工業株式会社(現、パナソ

ニック電工施設照明株式会社) 代表取締

役 社長

平成 20 年 4 月 当社照明事業本部長(現)

平成 20 年 6 月 当社取締役

平成 21 年 4 月

平成 23 年 4 月

当社常務取締役

当社代表取締役 専務(現)

パナソニック株式会社役員(現)

同社ライティング社 社長(現)

・社団法人日本電球工業会 会長

(注)1 －

専務取締役 電子材料本部長
鳥井 宗朝

(昭和 27年 3月 3日)

昭和 51 年 4 月 当社入社

平成 15 年 12 月 当社経営執行役

平成 17 年 4 月 当社常務経営執行役

平成 17 年 6 月 当社常務執行役員

  当社電子材料本部長(現)

平成 18 年 6 月 当社常務取締役

平成 22 年 4 月 当社専務取締役(現)

(注)1 －

専務取締役
住建マーケティ

ング本部長

井戸 正弘

(昭和31年9月21日)

昭和 55 年 4 月

平成 18 年 4 月

平成 20 年 4 月

当社入社

当社執行役員

当社上席執行役員

当社住建マーケティング本部長(現)

平成 21 年 6 月

平成 22 年 4 月

平成 23 年 4 月

当社取締役

当社常務取締役

当社専務取締役(現)

(注)1

－

常務取締役 住建事業本部長
北野 亮

(昭和30年6月27日)

昭和 53 年 4 月  当社入社

平成 17 年 4 月   当社アクア・デバイス事業部長

平成 18 年 4 月   当社電器新事業開発センター長

平成 19 年 4 月   当社執行役員

平成 20 年 1 月   当社住建事業本部副本部長

平成 20 年 4 月   当社上席執行役員

                 当社住建事業本部長(現)

平成 21 年 6 月   当社取締役

平成 22 年 4 月   当社常務取締役(現)

(注)1 －

－ 14 －

役名 職名
氏名

(生年月日)
略歴 任期

所有

株式数

(千株)

常務取締役

電材マーケティ

ング本部長、

東京本社担当

野浦 高義

(昭和30年1月16日)

昭和 52 年 4 月

平成 17 年 4 月

当社入社

当社ビル・システムソリューション事業

推進部長

平成 18 年 4 月

平成 20 年 4 月

当社エンジニアリング営業企画部長

当社執行役員

当社エンジニアリング事業統括部長、

松下電工エンジニアリング株式会社(現、

パナソニック電工エンジニアリング株式

会社) 代表取締役 社長

平成 22 年 4 月 当社電材マーケティング本部長、

東京本社担当(現)

平成 22 年 6 月   当社取締役

平成 23 年 4 月   当社常務取締役(現)

(注)1 －

取締役
全社経営戦略企

画担当

竹安 聡

(昭和 31 年 10 月 18 日)

昭和 54 年 4 月   当社入社

平成 17 年 4 月

当社経営執行役

当社経営企画室長

平成 17 年 6 月 当社執行役員

平成 17 年 10 月 当社エイジフリー事業推進担当

平成 18 年 4 月 当社経営企画担当、空間事業推進担当

平成 19 年 10 月 当社宣伝部長

平成 21 年 4 月 当社全社経営戦略企画担当(現)

平成 21 年 6 月   当社取締役(現)

(注)1 －

取締役 制御機器本部長
長﨑 春樹

(昭和29年7月21日)

昭和 50 年 4 月   当社入社

平成 17 年 4 月 当社経営執行役

平成 17 年 6 月 当社執行役員

平成 18 年 4 月 当社ビューティ・ライフ事業部長

平成 21 年 4 月 当社制御機器本部戦略事業企画担当、

ＦＡ事業構造改革担当

平成 22 年 4 月   当社制御機器本部長(現)

平成 22 年 6 月   当社取締役(現)

(注)1 －

取締役 ＳＣＭ担当
石井 誠

(昭和33年12月3日)

昭和 56 年 4 月   当社入社

平成 15 年 12 月 当社ＩＳ企画部長

平成 18 年 4 月 当社物流部長

平成 20 年 4 月 当社執行役員

当社経理部長

平成 22 年 4 月 当社経理担当、ＩＳ担当

平成 22 年 6 月   当社取締役(現)

平成 22 年 10 月   当社ＳＣＭ担当(現)

(注)1 －

－ 15 －

役名 職名
氏名

(生年月日)
略歴 任期

所有

株式数

(千株)

取締役

住建マーケティ

ング本部副本部

長、住宅特需営

業本部長、住建

商品営業企画

部長

太田 勉

(昭和29年11月5日)

昭和 52 年 4月  当社入社

平成 18 年 4月  当社ハウスメーカー営業部長

平成 20 年 4月  当社住宅特需営業本部長(現)

平成 21 年 4月  当社執行役員

平成 22 年 4月  当社住建マーケティング本部副本部長、

         住建商品営業企画部長(現)

平成 23 年 6月  当社取締役(現)

(注)1 －

取締役
情報機器事業

本部長

吉岡 民夫

(昭和30年3月25日)

昭和 52 年 4 月   当社入社

平成 17 年 4 月 当社ＨＡ・セキュリティ事業部長

平成 18 年 4 月 当社執行役員

平成 19 年 10 月 当社ヘルシー・ライフ事業部長

平成 20 年 1 月 当社電器新事業開発センター長

平成 21 年 4 月 当社ヘルシー・ライフ事業推進部長、

電器事業戦略企画室長

平成 22 年 10 月 当社情報機器事業本部長(現)

平成 23 年 6 月 当社取締役(現)

・パナソニック電工信息儀器上海有限公司 董事長

・社団法人日本配線器具工業会 会長

(注)1 －

監査役

（常勤）

古川 勉

(昭和25年5月21日)

昭和 49 年 4 月   当社入社

平成 15 年 6 月 当社住建総合技術センター長

平成 18 年 4 月 当社執行役員

当社住建事業本部技術企画担当部長

平成 21 年 1 月 当社住建ＣＳ・品質センター長

平成 21 年 4 月 当社住建事業本部技術企画・調達担当、

住建品質革新センター長

平成 22 年 6 月   当社監査役（常勤）(現)

(注)2 －

監査役

(注)5

前橋 豊

(昭和28年1月20日)

昭和 50 年 4 月 松下電器産業株式会社(現、パナソニック

株式会社) 入社

平成 15 年 6 月

平成 18 年 6 月

同社経理グループ決算チームリーダー

同社経理グループ会計マネジメント室長

(現)

平成 19 年 6 月 当社監査役(現)

(注)3 －

監査役

(注)5

竹本 陽一

(昭和39年9月17日)

昭和 62 年 4 月   松下電器産業株式会社(現、パナソニック

株式会社) 入社

平成 12 年 1 月 イギリス松下電子部品株式会社(パナソニ

ック エレクトロニックデバイス イギリ

ス株式会社に商号変更後、清算) 取締役

管理部長

平成 19 年 10 月 パナソニック エレクトロニックデバイス

株式会社経理・財務グループ主計チーム

リーダー

(注)3 －

－ 16 －

役名 職名
氏名

(生年月日)
略歴 任期

所有

株式数

(千株)

平成 22 年 2 月 パナソニック株式会社経理グループ事業

チーム参事

平成 23 年 4 月 パナソニック株式会社経理グループ事業

管理室参事(現)

平成 23 年 6 月   当社監査役(現)

・パナソニック エコシステムズ株式会社 社外監査役

計  －

  (注)1.平成 23 年 6 月 17 日開催の当社第 105 回定時株主総会の終結の時から 1 年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに

関する定時株主総会の終結の時までであります。

 2.平成 22 年 6月 18 日開催の当社第 104 回定時株主総会の終結の時から 4年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに

関する定時株主総会の終結の時までであります。

 3.平成 23 年 6月 17 日開催の当社第 105 回定時株主総会の終結の時から 4年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに

関する定時株主総会の終結の時までであります。

 4.CSRM は当社の造語で、「CSR（Corporate Social Responsibility）」及び「RM（Risk Management）」の総称であります。

5.監査役 前橋豊及び監査役 竹本陽一の両氏は、会社法第 2条第 16 号に定める社外監査役であります。

 6.当社は、執行責任者として次のとおり 20 名の「執行役員」を選任しております。

役名 氏名 職名

上席執行役員 池内 稔
新事業推進担当、エイジフリー事業推進担当、空間事業推進担当、ファシリ

ティー担当

上席執行役員 西原 直也 電器事業本部長

上席執行役員 竹川 禎信 全社技術副担当、Ｒ＆Ｄ企画室長

上席執行役員 佐藤 基嗣 経理担当、経理部長

上席執行役員 伊藤 和彦 人事部長

執行役員 有井 利英 海外事業担当、アンカー エレクトリカルズ株式会社 会長

執行役員 吉村 元
照明事業本部 デバイス事業統括部長、ＬＥＤ総括担当、パナソニック電工ラ

イティング アメリカズ株式会社 ＣＥＯ

執行役員 水澤 節雄 海外事業担当付 システム・設備事業推進担当

執行役員 藤本 環 品質・環境推進担当、品質・環境革新統括部長、全社地球環境保全統括者

執行役員 木本 哲也 全社製造副担当、ものづくり力強化推進部長、全社総合安全管理者

執行役員 木村 規久男 電子材料本部 化学材料事業部長、電子材料ものづくり革新センター長

執行役員 武田 学 照明事業本部 照明グローバル戦略企画室長

執行役員 川端 一嘉 電材マーケティング本部 副本部長、電材商品営業企画部長

執行役員 酒井 克郎   電材マーケティング本部 副本部長(特需営業担当)

執行役員 藤井 康弘   まるごと事業推進本部 副本部長

執行役員 岡山 秀次   情報機器事業本部 配線・配管事業部長、まるごと事業推進本部 副本部長

執行役員 古谷 治正
情報機器事業本部 ＡＣ／ＤＣハイブリッド配線システム推進担当、パナソニ

ック電工電路株式会社 社長

執行役員 櫛田 孝則   電子材料本部 電子基材事業部長、パナソニック電工郡山株式会社 社長

執行役員 助野 達哉 マーケティング総合戦略企画総括部長

執行役員 山田 昌司 住建事業本部 住建綜合技術・商品開発センター長

－ 17 －

	110630_非上場の親会社等の決算に関するお知らせ
	105_ren
	所有者別状況